
رئیس جمهوری در دیدار نخست وزیر یونان: 

ایرانآمادهگسترشهمکاریها
بااتحادیهاروپاوازجملهیوناناست

رئیس جمهوری در دیدار نخســت وزیر یونان 
تأکیــد کرد: جمهوری اســامی ایــران آماده 
گســترش همکاری ها با اتحادیه اروپا و ازجمله 
یونان اســت و تقویت روابــط و همکاری های 
تهران- آتن به نفع ملت های دوکشــور است. به 
گزارش پایگاه اطاع رســانی ریاست جمهوری، 
دکتر حســن روحانی روز دوشــنبه در دیدار 
»آلکســیس چیپراس« با اشــاره به روابط رو به 
رشد تهران- آتن، گفت: نگاه ما به یونان به عنوان 
صرفا یک عضو اتحادیه اروپا نیست؛ ایران و یونان 
دوکشوری هســتند که در پهنه تاریخ به دانش 
بشــریت و تحولات علمی جهان کمک فراوانی 

کرده اند.
رئیس جمهــوری بــا اشــاره بــه امکانات و 
توانمندی های گسترده دوکشور برای همکاری 
اظهار داشــت: روابــط دو جانبــه از این امکان 
برخوردار اســت که درهمــه عرصه های مورد 
عاقه به ویژه اقتصادی، فرهنگی و دانشــگاهی 
گســترش و تعمیق یابد. روحانی با اشــاره به 
معضل تروریســم درجهان، ضرورت همکاری 
بیشتر میان ایران و اتحادیه اروپا را مورد تأکید 
قرار داد و گفت: مبارزه با تروریسم نیازمند یک 
اراده جدی درعرصه جهانی است اما متاسفانه با 
وجود امکانات گسترده، هنوز برخی کشورهای 
غربی بــرای مبارزه با تروریســم جدیت لازم را 
نشان نداده اند و برخی کشــورهای دیگر نیز از 
تروریست ها برای پیشبرد منافع کوتاه مدت خود 

استفاده می کنند.
رئیس جمهوری با اعام آمادگی تهران برای 
همفکری و رایزنی بیشــتر با اتحادیــه اروپا و 
یونان در زمینه مبارزه با تروریســم گفت:  باید 
کشــورهای حامی تروریســم را قانع کنیم که 
استفاده ابزاری از تروریســت ها کار بی نتیجه و 
غلطی است و تروریسم درنهایت منافع آنها را نیز 
آسیب پذیر خواهد کرد. روحانی مشارکت برای 
تقویت صلح و ثبات درمنطقه را ضروری دانست 
و افزود: همه کشورها باید به یک تاش همگانی 
برای قطــع راه های انتقال کمک هــای مالی و 
تسلیحاتی به تروریست ها دست بزنند و دراین 

عرصه متحد شوند.
نخست وزیر یونان نیز در این دیدار با تأکید بر 
این که کشورش مصمم به گسترش همه جانبه 
روابط با جمهوری اســامی ایران است، گفت: 
اگرچه یونان عضو اتحادیه اروپاســت، اما شکی 
نداشته باشید فراتر از این چارچوب با ایران عمل 
خواهد کرد. چیپراس اظهار داشــت: ضروری 
اســت که همکاری های اقتصادی دوکشــور را 
بر پایه هایی اســتوار و پایدار که به نفع دو ملت 
است، بنا کنیم و شرکت های یونانی به پشتوانه 
بانک های بزرگ اروپا عاقه مند به سرمایه گذاری 
و همــکاری با ایــران درهمه زمینه هــا به ویژه 
کشتیرانی، ساخت وساز و خدمات هستند. وی 
به معضل تروریسم درجهان و آوارگی میلیون ها 
نفر از کشورهای منطقه به ویژه سوریه به سمت 
یونــان و اروپا اشــاره کرد و گفــت: همکاری و 
هماهنگی همه کشورها برای مبارزه با تروریسم 
ضروری است و یونان با توجه به نقش ممتاز ایران 

در ثبات منطقه ای، درکنار تهران است.

سخنگوی وزارت امورخارجه: 

ظریفدراجلاسامنیتیمونیخ
شرکتخواهدکرد

سخنگوی وزارت امورخارجه کشورمان با بیان 
این که از ایران برای شرکت در اجاس امنیتی 
مونیخ در عالی ترین سطح کشور دعوت به  عمل 
آمده، تصریح کرد: قرار اســت وزیر امورخارجه 
کشــورمان هفته آینده برای شــرکت در این 

اجاس به مونیخ سفر کند.
به گزارش ایســنا، حســین جابری انصاری، 
صبح دوشــنبه در نشســت مطبوعاتی خود با 
خبرنگاران رســانه های گروهــی گفت: طبق 
آنچه اعام شده، قرار است ادامه گفت وگوها در 
مورد بحران سوریه نیز در مونیخ برگزار شود و 
اگر چنین نشســتی برگزار شود، ایران عاوه بر 
شــرکت در اجاس امنیتی مونیخ در نشست 

مورد اشاره نیز شرکت خواهد داشت.
ســخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان در 
پاسخ به سوالی مبنی بر این که هفته گذشته آقای 
ظریف سفری به لندن داشتند و عاوه بر شرکت 
در اجاس کشــورهای کمک کننده به سوریه با 
برخی از مقامات عالی رتبــه انگلیس نیز دیدار و 
گفت وگو کردند؛ آیا با توجــه به این گفت وگوها 
مشخص اســت که چه زمانی سطح روابط ایران 
و انگلیس به سطح ســفیر ارتقا پیدا می کند و آیا 
در این ارتباط درجریان این سفر تصمیمی گرفته 
شده است، گفت: ســفر مورد اشاره آقای ظریف 
برای شرکت در اجاس کشورهای کمک کننده 
به ســوریه انجام شــده و آقای وزیر امورخارجه 
درکنار شرکت در این اجاس مجموعه رایزنی ها 
و گفت وگوهایی را با مقامات انگلیسی انجام دادند 
و دولت انگلیس آمادگی خود را برای آغاز صدور 
روادید در سفارت این کشور در تهران تا سه هفته 
آینده اعام کرده اســت. وی همچنین تصریح 
کرد: در مورد آینده ســطح روابط دوکشور ایران 
و انگلیس براساس قانون مصوب مجلس شورای 
اســامی و تصمیمات ملی که در جهات ذیربط 
اتخاذ می شــود، باید تصمیم گیری شود و تا این 
لحظه هیچ گونه تصمیمی در مورد موضوع اشاره 

شده، اتخاذ نشده است.
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مراســم اعطــای نشــان »لیاقــت و مدیریــت« به 
 مذاکره کننــدگان هســته ای روز گذشــته از ســوی

 حسن روحانی در مراسمی ویژه در سالن اجاس سران 
اهدا شد و روز گذشته سرانجام از تیم هسته ای ایران که 
بعد از دو  سال مذاکره فشرده توانستند تحریم های ظالمانه 
را از پیش پای مردم بردارند، آنچنان که شایسته شان بود، 

تقدیر شد. 
اهدای مدال افتخار به مذاکره کنندگان هسته ای البته 
از سوی طرفین دیگر مذاکرات هسته ای نیز صورت گرفته 
اســت.  همین چند روز پیش بود که ســرگئی لاوروف 
مذاکره کننده ارشد روســیه مدال افتخار دریافت کرد.  
»هلگا اشمید« و » هانس دیتر لوکاس« نیز از سوی دولت 
آلمان در قدردانی از تاش شــان در مذاکرات هسته ای 
مدال گرفته بودند؛  به پاس کمک موثر آنها به حل وفصل 
مناقشه هسته ای.  مذاکره کنندگان چین و آمریکا نیز از 
 سوی دولت های متبوع شان مورد قدردانی قرار گرفتند.  
و سرانجام روز گذشته نوبت ظریف و اعضای تیم هسته ای 
بود که مدال افتخار را از ســوی رئیس جمهوری دریافت 

کنند.  
از ابتدای مراســم کلیپی از مقام معظم رهبری پخش 
شد که به آن بخش از سخنان ایشان درباره تیم هسته ای 
اشاره شده که گفته بودند: »بنده هیأت مذاکره کننده را 
-همین دوســتانی که این مدت این زحمات را بر دوش 
گرفته اند- هم امیــن می دانم، هم غیــور می دانم، هم 
 شجاع می دانم، هم متدین می دانم؛ این را همه بدانند«.  
پس از آن مجری مراســم آماری عــددی درباره تاریخ 
مذاکرات هســته ای در دولت یازدهم ارایه کرد که 4 هزار 
ساعت مذاکره، 200 مســافرت هوایی، 388 روز کاری 

صرف مذاکرات و 58 دور مذاکره ازجمله این آمار بود. 
نخســتین کســی کــه از رئیس جمهوری نشــان 
گرفت، محمد جواد ظریف بود.  او پس از دیده بوســی با 
رئیس جمهوری، شــانه های او را بوسید که کمی فضای 
جلسه را احساســی کرد.  پس از او علی اکبر صالحی هم 
شانه های روحانی را بوسید.  سیدعباس عراقچی هم بعد 
از آن که نشان خود را از رئیس جمهوری گرفت، نزد ظریف 
رفت و هر دو یکدیگر را در آغوش کشیدند.  عکاسانی که 
انتظار این صحنه را نداشــتند، همگی دست به دوربین 
شدند.  نشان های درجه یک که به وزیران خارجه و دفاع 
و رئیس سازمان انرژی اتمی اعطا شد، نوبت به نشان های 
درجه دو رسید.  مجری مراســم، پیش از آن که نامی از 
کسی بیاورد، ابتدا یک شخصیت را توصیف کرد:  کسی که 
رسانه ها از لبخند و اخم او باید می فهمیدند چه خبر است؟ 
چهره کاریزمای تیم هسته ای، مرد لبخند و اخم مذاکرات.  
پس از آن نام سیدعباس عراقچی خوانده شد تا نشانش را 

از رئیس جمهوری بگیرد. 
مجــری در توصیف مجید تخت روانچــی که پس از 
عراقچی از رئیس جمهوری نشان گرفت، هم گفت: کم گو 
و گزیده گوی تیم مذاکره کننده، وزنه آرامش و تعادل در 
این تیم که حتی از دســت دادن مادرش در اوج روزهای 
مذاکرات مانع تاش او برای به ثمر رساندن مذاکرات نشد. 

رئیس جمهوري:  برجام افتخاری ملی است
حســن روحانی، رئیس جمهوری در سخنانی در این 
مراسم  گفت:  امروز روز پرافتخاری برای ایران است تا ادای 
وظیفه نسبت به کسانی که رنج و سختی و مشکات را به 
جان خریدند تا رنجی از دوش مردم بردارند، داشته باشیم.  
وی با تأکید بر این که هر چه داریــم از امام خمینی)ره( 
داریم، افزود:  اســتقال، ســربلندی، عزت و پایمردی و 
اعتماد به نفسی که امروز داریم همه از امام خمینی)ره( 

است. 
روحانی با گرامیداشت یاد امام و شهدای دفاع مقدس 
و شهدای فناوری صلح آمیز هسته ای تأکید کرد:  شهدای 
هســته ای عالمانه، آگاهانه و دلاورانه این راه پر خطر را 
برگزیدند و ذره ای از راه پر خطر خود عقب ننشستند.  اگر 
ده ها شهید در این راه می دادیم باز هم دانشمندان ما راه 

عزت و سربلندی را رها نمی کردند. 
رئیس جمهوری در بخش دیگری از ســخنان خود، با 
اشاره به فشار کاری بالایی که در ایام مذاکرات هسته ای 
گفت: روزها و ساعات بسیار دشواری را پشت سر گذاشتیم؛ 
به همان اندازه که تصمیم گیری در عملیات های کربای 4 
و 5 سخت و سرنوشت ساز بود به همان نسبت شب توافق 
ژنو برای ما سخت بود.  در آن شب از ابتدای شب تا 5 صبح 
با مذاکره کنندگان در تماس بودیم و حرف زدیم؛ اما راه را 

گم نکردیم و دراین مسیر خدا ما را تنها نگذاشت. 
روحانی با اشــاره به نقــش مقام معظــم رهبری در 
مسیر به نتیجه رسیدن توافق هســته ای افزود: در کنار 
لطف خدا و ایســتادگی مردم، رهنمودهای مقام معظم 
رهبری نقشی اساســی در حصول توافق داشت.  هر گاه 
که ما از ایشان درخواست جلســه ای داشتیم و مشورت 
می خواســتیم ایشــان هیچ گاه دریغ نکردنــد و همه 
تجربیات خــود را در اختیار ما گذاشــتند و ما را هدایت 
کردند.  ایشان چارچوب های مشخص و دقیقی پیش پای 
مذاکره کنندگان قرار دادند و مذاکره کنندگان نیز چنانچه 
لازم بود شبانه روز تاش کردند و سختی های بسیاری را 
تحمل کردند تا حرفی از مقام معظم رهبری روی زمین 

نماند. 
رئیس جمهوری با بیــان این که مــن از وزیر خارجه 

خواســتم که نگذارد حرفی از مقام معظم رهبری روی 
زمین بماند، ادامــه داد:  ظریف با شــهامت، توانمندی 
و ایســتادگی و کاردانی خود این کار بزرگ را انجام داد . 
روحانی بــا تأکید بر این که اگر رهبری نبود، انســجام و 
وحدت ملی و دستاوردهای ما در حدی که امروز مشاهده 
می کنید، نبود و شــاید اصا دستاوردی نداشتیم، اظهار 
کرد: در کنار 3 پایه لطف خــدا، مقاومت مردم و رهبری 
مقام معظم رهبری، کاردانی کاردانــان و افراد باتجربه و 
همچنین همت و ایســتادگی آنها باعث شد که نتیجه 
پرونده هسته ای به آنچه که امروز هست برسد.  اگر مردانی 
با چنین دانش و آگاهی نبودند، این کار بزرگ امکان پذیر 
نبود.  رئیس جمهوری خاطرنشان کرد:  اگر دولت یازدهم 
هنری داشته هنرش این بوده که توانسته بهترین ها را برای 
این مصاف انتخاب کند و اگر اینها نبودند، کار بسیار سخت 

می شد. 
روحانی در ادامه به نقش کارشناســان فنی و رئیس 
سازمان انرژی اتمی در پیشبرد مذاکرات هسته ای اشاره 
و اظهار کرد:  در مسیر راهی که وزارت خارجه طی می کرد، 
نیاز داشتیم که ســازمان انرژی اتمی که از ابتدا در کنار 
مذاکره کنندگان بود، با تمام توان فنی خود وارد مذاکره 
شود و مشاهده کردیم از روزی که آقای صالحی در کنار 
دوستان مذاکره کننده قرار گرفت گشایش جدیدی در 

بخش فناوری آغاز شد. 
وی ادامه داد:  در ادامه مســیر به نقطه ای رسیدیم که 
نیاز به یاری دیگران بود و در این هنگام وزیر و کارشناسان 
وزارت دفاع به صحنه آمدند و موضوع بسیار مهمی که آن 
تهمت ناروایی بود که همواره صهیونیست ها و استکبار 
به ما وارد می کردند و نیز گره کور پی ام دی را حل وفصل 

کردند. 
روحانی همچنین به اقدامــات تیم اقتصادی دولت به 
مدیریت نهاوندیان اشــاره کرد و گفت:  اگر اقدامات این 
تیم نبود ما نمی توانستیم با روشی که امروز از تحریم های 
اقتصادی عبور کردیم، عبور کنیم.   اگر در 30 ماه مذاکره 
ستاد اقتصادی، دولت قادر به مهار تورم نبود و نمی توانست 
که شــرایط رشــد اقتصادی را از منفی 6. 8 به رشــد 
3+ دهم درصد برســاند و آرامش را به بــازار بیاورد، ما در 

مذاکرات موفق نبودیم؟
رئیس شورایعالی امنیت ملی به نقش وزارت اطاعات و 
دستگاه های دیگر در روند حصول توافق هسته ای اشاره و 
خاطرنشان کرد:  اگر نیروهای مسلح امنیت کشور راحفظ 
نمی کردند، سربازان رشــید ما در بغداد، سامرا، فلوجه، 
تکریت و رمادی ایســتادگی نمی کردند و همچنین اگر 
در دمشق و حلب به ملت سوریه کمک نمی کردند و اگر 
شهامت ارتش، سپاه، بسیج، ناجا و وزارت اطاعات نبود 
امروز امنیتی نداشــتیم که بتوانیم به این خوبی مذاکره 

کنیم. 
روحانی با تأکید بر این که این افتخارات نه کار حزبی و 
دولتی بلکه افتخاری ملی است اظهار کرد:  بی تردید فرو 
ریختن ســاختمان تحریم و دیوار بی اعتمادی در برابر 
جهان که من از دو  ســال پیش ترک های آن را مشاهده 
کردم، افتخاری نه از آن احزاب و دولت ها بلکه افتخاری از 

آن ملت بزرگ ایران است. 
رئیس جمهوري با تأکید بر این که تنها دلیل پیروزی 
در برجام این بود که دشــمن راه تهدید و تحریم را کنار 
گذاشــت و راه تکریم و تجلیل از ملت را برگزید، گفت:  
دنیا فهمید که در برابر ملت ایران راه دومی وجود ندارد؛ 
گرچه آنها می خواستند که جنگ را بر ما تحمیل کنند و 
حتی رئیس جمهوری فرانسه نیز گفت که در  سال 2012 

سران قدرت های بزرگ برای ساعت و روز حمله به ایران 
درحال مشورت بودند اما امروز می بینیم که همه آنها برای 

مشارکت با ایرانیان با یکدیگر مشورت می کنند. 
روحانی با اشاره به برخی انتقادات به دولت اظهار کرد:   
بر خــاف آنچه برخی کودکان می گوینــد آنچه پس از 
برجام ما برای ملت ایران خواهیم گرفت کالای ســاخته 
شــده خارجی به جای کالای داخلی نیســت، بلکه ما 
سرمایه، فناوری و مشارکت برای تصاحب بازارهای جدید 
راخواهیم گرفت. وی با بیان این که ملت خواهند دید که 
دولت یازدهم از روز اول راســت گفته است، اظهار کرد:  
به ملت دروغ نگویید، ملــت خواهند دید که ما از روز اول 
راست گفته ایم و هر آنچه که به مردم وعده داده ایم با یاری 

خداوند انجام داده و خواهیم داد. 
رئیس جمهوری با بیان این که به لطــف خدا ناوگان 
حمل ونقــل ایران را توســعه خواهیــم داد، اظهار کرد: 
 نخواهیم گذاشت که مردم در هواپیماهای کهنه با ترس 
و لرز بنشــینند و تحقیر شــوند.  دولت یازدهم ناوگان 
حمل ونقل هوایی، زمینی و ریلی را توســعه خواهد داد 
و قطارهای پرســرعت و مدرن برای ســامت و راحتی 
ملت ایــران خواهیــم آورد.  اینها از نتایج توافق اســت. 
عده ای هر چه می خواهند بد بگویند؛ این راه ملت است.  
رئیس جمهوری در ادامه به اعطای نشــان های لیاقت و 
خدمت به اعضای تیم مذاکره کننده هسته ای و تعدادی 
از مسئولان کشور اشاره کرد و گفت: امروز ما به ظاهر به 
برخی از دوستان و به نمایندگی از سایرین نشان و مدال 
دادیم اما آنهایی که نشان گرفتند وجود و سخنانشان خود 
مدالی برای ملت اســت. با این وجود من این نشان ها را 
به عنوان رئیس جمهوری ایران و به نمایندگی از اراده ملی 

به خادمان ملت تقدیم و اهدا کردم. 
روحانی همچنیــن با تأکیــد بر نفــوذ و مقبولیت 
رهبری ایــران در دنیا اظهار کرد: آیا این افتخار نیســت 
که رئیس جمهوری آمریکا که بــه ظاهر بالاترین قدرت 
اقتصادی و نظامی دنیا را در اختیــار دارد، در برابر فتوای 
رهبر انقاب اســامی ســر فرود بیاورد؟ او گفت که به 
صلح آمیز بودن برنامه هســته ای ایران به خاطر فتوای 
تاریخی رهبر ایران اعتماد می کنیم.  این ارمغانی اســت 
که دنیا هم رهبری رهبر را به خوبی می فهمد و هم فتوا 
را می فهمــد و می داند فتوا در یک جامعه اســامی چه 
جایگاه بلند و بزرگــی دارد و می داند که اگر رهبر انقاب 
در ایران سخنی گفت و قولی داد دنیا باید به این سخن و 

قول اعتماد کند. 
رئیس جمهوري با تأکید بر اهمیت خروج ایران از فصل 
7 منشور سازمان ملل خاطرنشــان کرد:   من در ابتدای 
مذاکره به اعضای تیم گفتم که شرط من برای توافق، لغو 
قطعنامه های سازمان ملل است و امروز مشاهده می کنیم 
که با ایســتادگی ملت ایران این پیروزی برای مردم ما به 
ارمغان آمد. روحانی در پایان صحبت های خود با تقدیر از 
علما، مراجع و روسای قوای مقننه و قضائیه خاطرنشان 
کــرد:   از دکتر لاریجانی که در روزهای پرفراز و نشــیب 
یاری مان کردند، از شــورای امنیت ملی، سازمان انرژی 
اتمــی، وزارت خارجه و دســت اندرکاران و همچنین از 
روسای جمهوري پیشین آیت الله  هاشمی رفسنجانی، 
حجت الاسام والمسلمین ســیدمحمد خاتمی و آقای 
احمدی نژاد به خاطر تاش هایی که در دولت های شــان 

برای خدمت به مردم انجام داده اند، تشکر می کنم. 
 ظریف:  منافع طرفین

 در برجام حفظ شده است
محمدجواد ظریف، وزیر امورخارجه نیز پس از دریافت 

نشان »لیاقت و مدیریت« از رئیس جمهوری گفت:  آنچه 
باعث شد تیم مذاکره کننده هسته ای با حمایت و هدایت 
رهبری و شخص ریاست جمهوری بیشترین سهم را در به 
نتیجه رسیدن مذاکرات داشته باشد و به سرانجام برسد 
چیزی نبود جز هوشیاری و مقاومت مردم ایران که حربه 
تحریم را ناکارآمد کردنــد و قدرت ها ناگزیر از تعظیم در 
برابر این ملت بزرگوار شــدند. معتقدم بزرگترین نشان 
افتخار متعلق به مردم بزرگ ایران است.  وزیر امورخارجه 
در حاشیه این مراســم و در جمع خبرنگاران، با تأکید بر 
این که »برجام معادله ای مبتنی بر رفع نگرانی های همه 
طرف هاست« افزود:  منافع طرفین در رعایت برجام است.  
وی افزود: با توجــه به این که »برای به دســت آمدن 
توافق هسته ای سی ماه مذاکره انجام گرفته است،  عقل 
حکم می کند که به طرف هایی که همه روش های دیگر 
را برای فشــار به مردم ایران امتحان کردند و پاسخی از 
آنها نیافته اند، حال که از طریق مذاکره توانسته اند به یک 
راه حل برسند، از این نتیجه مذاکراتی استفاده کنند.  وی 
با تأکید بر این که »ما باید هوشمندانه و هوشیارانه اقدامات 
طرف مقابل را رصــد کنیم« گفت:  باید اطمینان حاصل 
کنیم که طــرف مقابل به ویژه جناح هایــی که به دنبال 
تنش و درگیری هستند،  قادر نباشند که اجرای برجام را با 

مشکل روبه رو کنند. 
علی اکبر صالحی، رئیس سازمان انرژی اتمی نیز پس 
از دریافت نشان درجه اول شــجاعت گفت: این مراسم 
آیین همدلی و همراهی با قوای سه  گانه در پیشبرد اهداف 
نظام در حوزه سیاســت خارجی اســت. رئیس سازمان 
انرژی اتمــی در بخش دیگری از ســخنان خود، با بیان 
این که در روند مذاکرات زمینه  رفع تحریم ها، دستاوردها 
و زیرساخت های صنعت هسته ای حفظ شد، تأکید کرد:  
فعالیت ها در زمینه تحقیق و توسعه، بهسازی و نوسازی 
رآکتور اراک و ســاخت نیروگاه های جدید ادامه خواهد 
یافت.  مقرر است تا خدمات و دستاوردهای این صنعت 
در حجم وســیع در خدمت بخش صنعت، کشاورزی و 

سامت قرار گیرد. 
گفتنی است در این مراسم که طی آن از دست اندکاران 
مذاکرات هسته ای تجلیل به عمل آمد، سردار حسین 
دهقان، وزیر دفاع و پشــتیبانی نیروهای مسلح »نشان 
درجه یک شجاعت«، سید عباس عراقچی و مجید تخت 
روانچی از اعضای ارشــد تیم مذاکره کننده هسته ای 
»نشان درجه دو لیاقت و مدیریت«، حمید بعیدی نژاد، 
عضو تیم مذاکره کننده و مدیرکل سیاسی و بین الملل 
وزارت خارجه »نشان درجه سه لیاقت«، پژمان رحیمیان، 
عضو تیم مذاکره کننده نماینده سازمان انرژی اتمی در 
مذاکرات و غامحســین محمدنیا، عضو تیم مذاکره 
کننده، بهروز کمالوندی، سخنگوی سازمان انرژی اتمی، 
مشکان مشکون، رســول دری اصفهانی »نشان درجه 
سه خدمت«، اسماعیل بقایی دبیر ستاد اجرای برجام، 
سیدحسین سادات میدان مشاور رئیس ستاد پیگیری 
اجرای برجام، بهزاد صابری نماینده ایران در کانال خرید 
برجام، محمد امیری نماینده سابق سازمان انرژی اتمی 
در مذاکرات هسته ای»لوح زرین سپاس« از دست رئیس 
جمهوری دریافت کردند. علی اکبر صالحی در سخنان 
خود پس از دریافت نشان شجاعت از محمد نهاوندیان، 
رئیس دفتر رئیس جمهوری و حسین فریدون به خاطر 
خدمات خالصانه در طول مذاکرات قدردانی کرد و گفت: 
باتوجه به نزدیکی دوســتان به دفتر رئیس جمهوری 
اســامی آنها از فهرســت دریافت کنندگان نشان های 

افتخار حذف شد. 

اخبار    دیپلماسی

نشانافتخارملتبرسینهتیمهستهای
از سوی رئیس جمهوری اهدا شد

  رئیس جمهوری:  برجام حزبی نیست، افتخاری ملی است               هر چه به ملت وعده داده ایم، انجام داده و خواهیم داد
  رهبری ما را هدایت کردند و حرفی از ایشان بر زمین نماند

اخبار  جهان

60کشتهدرحملهارتشترکیه
بهساختمانیدرشهرکردنشینجیزره

براســاس گزارش  منابع ترکیــه ای، درحمله 
نیروهای ارتش این کشــور حــدود 60 تن در 
زیرزمین خانه ای در شهر کردنشین جیزره واقع 
در جنوب شرق ترکیه کشــته شدند. به گزارش 
راشا تودی، ارتش ترکیه عملیات خود را پس از 
دریافت گزارشی هایی آغاز کرد که گفته می شد 
اعضای ارشد »تروریست ها« در زیرزمین خانه ای 
پناه گرفته اند. عصر یکشــنبه صــدای انفجار 
مهیبی از منطقه مذکور به گوش رسید. برخاف 
ادعای دولت ترکیه فعالان این کشور می گویند، 
ده ها غیرنظامی در ایــن مکان پناه گرفته بودند 
تا از »مجازات جمعی« کردهــا در عملیات های 
ماه های گذشــته درامان بمانند. درهمین حال 
تعدادی عکس وحشــت آور به صــورت آناین 
منتشر شــده که ظاهرا از قربانیان حمله مذکور 
هستند. با این وجود هنوز اصالت عکس ها اثبات 
نشده اســت. گزارش های اولیه حاکی از آن بود 
که ده هــا غیرنظامی از دوهفتــه پیش از ترس 
درگیری های ســنگین در ایــن زیرزمین پناه 
گرفته بودند؛ با این حال هنوز نمی توان گفت که 

این همان ساختمان بوده یا خیر.

جان کری:  

مخالفانسوریه
ظرف3ماهریشهکنمیشوند

یک فعــال مخالف ســوری فــاش کرد که 
جان کری طی نشســت خــود با فعــالان در 
کنفرانس کشورهای اهداکننده کمک مالی به 
ســوریه در لندن گفته بود که مخالفان سوریه 
مقصر اصلی فروپاشــی مذاکرات ژنو هستند و 
ظرف ســه ماه از بین خواهند رفت. به گزارش 
روزنامــه فرامنطقه ای القدس العربی، اســعد 
العشی، فعال مخالف سوری در صفحه خود در 
پایگاه اجتماعی فیس بوک به نقل از جان کری، 
وزیــر خارجه آمریــکا در دیدارش بــا فعالان 
غیرنظامی در نشست اهداکنندگان کمک مالی 
به سوریه در لندن نوشــت:  »مخالفان سوریه 
ظرف ســه ماه ریشه کن خواهند شــد. ما باید 
انتظار سه ماه از جهنم را داشته باشیم. مخالفان 
سوریه مسئول اصلی فروپاشــی مذاکرات ژنو 
هســتند.« یک زن فعال در زمینه امدادرسانی 
نیز به پایگاه میدل ایست ای گفت:  کری گفته 
است:  »مرا ســرزنش نکنید بروید مخالفان را 
ســرزنش کنید.« به گفته این دو فعال سوری، 
کری صراحتا گفته اســت: مخالفان به مذاکره 
و توقف درگیری ها تمایل نداشــتند و به همه 
چیز پشــت کردند و از مذاکرات عقب نشینی 
کردند. یکی از این فعــالان گفت: کری به آنها 
گفته اســت: می خواهید من چــه کاری انجام 
دهم؟ وارد جنگ با روسیه شوم؟ آیا این چیزی 
اســت که از من می خواهید؟ یــک فعال دیگر 
که مدعی اســت، کانال ارتباطــی میان دولت 
ســوریه و آمریکا طی 6ماه اخیــر بوده، گفت: 
کری اکتبر گذشــته نامه ای را برای بشاراسد، 
رئیس جمهوری سوریه فرستاده و در آن تأکید 
کــرد که خواهــان برکنــاری وی از منصبش 

نیست. 

اکثرمناطقحومهحلبدرکنترل
ارتشسوریهقرارگرفت

ارتش سوریه در ادامه پیشروی خود در مناطق 
مختلف این کشــور بیش از نیمی از مســاحت 
حومه شــرقی، بیش از 80 درصد حومه جنوبی و 
60 درصد حومه شمالی حلب را به دست گرفته 
است. به گزارش شبکه خبری اسکای نیوز عربی، 
ارتش سوریه اخیرا دامنه نفوذ خود در حومه حلب 
را افزایش داده و بســیاری از مناطق را آزاد کرده 
است. نیروهای دولتی سوریه در راستای عملیات 
گســترده خود در حومه حلب کنترل روستای 
»کفین« در شمال شهرک مایر در حومه شمالی 
حلب و در شــرق جاده بین المللی حلب- غازی 
آنتپ  را در دســت گرفتند. به این ترتیب ارتش 
ســوریه در 5کیلومتری شــهر تل رفعت یکی از 
مهم ترین مقرهای تروریست هاست. ارتش سوریه 
و هم پیمانانش همچنین کنترل شهرک طعانه در 
حومه شرقی حلب را به دست گرفتند. خبرنگار 
المیادین نیز گزارش داد که ارتش سوریه بیش از 
10کیلومتر از جاده بین المللی حلب- غازی آنتپ 
را نیز تحــت کنترل خود درآورده اســت. ارتش 
سوریه بیش از نیمی از مســاحت حومه شرقی، 
بیش از 80 درصد حومه جنوبی و 60 درصد حومه 
شمالی حلب را به دست گرفته است. ارتش سوریه 
درحال خنثی سازی بمب ها و مین هایی است که 
افراد تروریست در روستای کفین کار گذاشته اند . 

33پناهجویدیگر
درسواحلترکیهغرقشدند

منابع رســانه ای از غرق شــدن 33 پناهجوی 
دیگر در ســواحل ترکیه خبر دادنــد. به گزارش 
فارس، ابتدا شــمار قربانیان 11نفر اعام شد اما 
سپس شبکه الجزیره اعام کرد که شمار قربانیان 
افزایش یافته اســت. در ســال گذشته میادی 
)2015( بیش از یک میلیون پناهجو از طریق دریا 
یا به صورت زمینی وارد اروپا شدند که از آن میان 
حدود 3 هزارو600نفر جان خود را در مســیر از 
دست دادند. حدود 500 هزارنفر از این پناهجویان 
از کشور جنگ زده ســوریه به ترکیه پناه برده و از 
آن جا سفر دریایی خطرناک خود را برای رسیدن 

به جزایر یونان آغاز کردند.
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